
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 
______________________________________________________________________ 

v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

 
 
 

Zadavatel 

Název: Obec Tišice 
Sídlo: Marie Podvalové 334, PSČ: 277 15 
IČ: 00237221 
Zastoupený: Pavel Končel, starosta 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: 
 
„Splašková kanalizace Tišice – I. Etapa – 2. část“ 
 

Název projektu:  Dostavba kanalizace Tišice 
Číslo projektu:  CZ.1.02/1.1.00/12.15578 
Předmět zakázky bude financován z Operačního programu životní prostředí 
Evidenční číslo veřejné 
zakázky dle VVZ:  

368235 

Druh veřejné zakázky dle 
předmětu (dle § 7 ZVZ): 

Veřejná zakázka na stavební práce  

Druh veřejné zakázky dle 
předpokládané hodnoty  
(dle § 12 ZVZ): 

Podlimitní  

Druh zadávacího řízení  
(dle § 21 ZVZ): 

Užší řízení  

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky (bez DPH): 

26.000.000,- Kč 

 
 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky   
 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

d) předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky 
 
Předpokládaný termín předání staveniště: 
 15. 4. 2015 
Předpokládaný termín zahájení plnění:  
 15. 4. 2015 
Předpokládaný termín ukončení plnění:  
 31. 12. 2015 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Rizikem souvisejícím s plněním předmětu 
veřejné zakázky je, že dodavatel nedostojí 
svému smluvnímu závazku vůči zadavateli 
předat předmět plnění řádně a včas. V 
případě, že by nedošlo k realizaci, popřípadě 
by došlo k prodlení s plněním veřejné 
zakázky, zadavatel v obchodních 
podmínkách stanovil smluvní pokutu pro 
případ prodlení dodavatele s předáním 



 
 

předmětu plnění. 
Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nevymezuje varianty naplnění 
potřeby 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Realizace veřejné zakázky plně pokryje cíle 
veřejné zakázky.  

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka a vybraný zhotovitel je 
zcela zásadní pro realizaci stavby a tím 
splnění plánovaných cílů a to jednat z 
hlediska splnění podmínek dotačního titulu 
a též z hlediska technických, ekonomických 
a rozvojových přínosů pro obec.  

 
 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné  zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky Veřejný zadavatel odůvodní 
přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 
a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého vyplývá, že 
finanční hodnota uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

Finanční hodnota požadovaných stavebních 
prací je v limitu prováděcí vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů  

Vzhledem k řádnému splnění předmětu 
veřejné zakázky požaduje zadavatel 
realizační tým dodavatele v počtu alespoň 4 
členové.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací delší než pět let  

Zadavatel nepožaduje   

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení.  

Zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje  

 
 
 
 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky  
 
 
Technická podmínka 
 

 
Odůvodnění technické podmínky 

Technická specifikace a technické a uživatelské 
standardy stavby a soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr jsou uvedeny v projektové 
dokumentaci pro provedení stavby  

Veškeré technické podmínky uvedené v 
zadávacích podmínkách  
jsou v souladu se závaznými právními 
normami a jsou nastaveny  
tak, aby došlo k naplnění cíle sledovaného 

http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=nnptembqhfpwy6bonfxgm33snvqwgzi


 
 

veřejnou zakázkou a zároveň tak, aby byla 
minimalizována rizika související s plněním  
veřejné zakázky.  

 
 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  
 
 
Hodnotící kritérium 
 

 
Odůvodnění  

 
Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 78 a § 79 
zákona o veřejných zakázkách podle základního 
hodnotícího kritéria:  
 

 ekonomická výhodnost nabídky. 
 

 

 
Hodnotící kritéria byla zadavatelem 
stanovena s ohledem na povahu a druh 
předmětu veřejné zakázky, zejména 
s ohledem na nabídkovou cenu, kvalitu služeb 
a způsob plnění veřejné zakázky. 
 
1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 80% 
2.Doba plnení v týdnech: 20% 
 

 
 
 
Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky  
 
 
Hodnota 
 

 
Odůvodnění  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  
26.000.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
byla stanovena na základě propočtu podle 
obdobných staveb. V této ceně není 
zahrnuta daň z přidané hodnoty.  

 
 
Zástupce zadavatele ve věci veřejné zakázky: Mgr. Jan Dáňa, advokát  
 
 
V Praze dne 19. června  2014 
 
 
 


